
 

 

2021 m. demografija Panevėžio miesto savivaldybėje ir Lietuvoje 

Išankstiniais Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2021 metų sausio 1 d. Lietuvoje 

gyveno 2 mln. 795 tūkst. nuolatinių gyventojų – 15,8 tūkst. mažiau negu prieš metus. Panevėžio mieste 

2021 metais nuolatinis gyventojų skaičius buvo 84613, tai 1272 gyventojais mažiau nei 2020 metais. 

2021 m. nuolatinių gyventojų skaičiaus pokyčiui įtakos turėjo teigiama neto tarptautinė 

migracija – 7,5 tūkst. daugiau žmonių imigravo negu emigravo – ir neigiama natūrali gyventojų kaita – 

23,3 tūkst. daugiau žmonių mirė negu gimė kūdikių. Panevėžio mieste 2021 metais atvyko 1815 

imigrantų, tai 52 imigrantais mažiau nei 2020 metais. Išvyko – 2611, tai 213 emigrantais daugiau nei 

2020 metais. 

2021 m. pradžioje Panevėžio mieste gyveno 84613 panevėžiečių. Moterys sudarė 56 proc. visų 

nuolatinių gyventojų, 1 tūkst. vyrų teko 1275 moterys. 

Demografinės senatvės koeficientas – pagyvenusių (60 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių 

skaičius, tenkantis šimtui vaikų iki 15 metų amžiaus. Panevėžio miesto savivaldybėje 2021 metais 

demografinės senatvės koeficientas bendras buvo – 168,  vyrų buvo užregistruotas (103), moterų – 

(238). 

Mažiau gimė, daugiau mirė 

2021 m. Lietuvoje gimė 24,6 tūkst. kūdikių, tai 0,5 tūkst. (2 proc.) mažiau negu 2020 m., ir 

2021 m. 1 tūkst. gyventojų teko 8,8 gimusiojo (2020 m. – 9,0). Panevėžio mieste 2021 metais gimė 611 

kūdikių, tai 27 naujagimiais mažiau nei 2020 metais. 

2021 m. Lietuvoje mirė 47,9 tūkst. žmonių, tai 4,4 tūkst. (10,1 proc.) daugiau negu 2020 m. 

Mirusių žmonių skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų, padidėjo nuo 15,6 (2020 m.) iki 17,1 (2021 m.). 

Panevėžio mieste 2021 metais mire 1492 gyventojai, tai 113 panevėžiečių daugiau nei 2020 metais. 

Daugiau gyventojų tuokėsi, daugiau ir išsituokė 



2021 m. Lietuvoje buvo įregistruota 16,8 tūkst. santuokų ir 7,7 tūkst. ištuokų. Santuokų 

skaičius, palyginti su 2020 m., padidėjo 1,5 tūkst. (9,8 proc.), ištuokų – 0,2 tūkst. (2,7 proc.). 

100 santuokų tenkančių ištuokų skaičius sumažėjo nuo 49,3 (2020 m.) iki 46,1 (2021 m.). Panevėžio 

mieste 2021 metais užregistruota 435 santuokų skaičius, tai 77 santuokom daugiau nei 2020 metais. 

Ištuokų mūsų mieste 2021 metais buvo užregistruota 228, tai 10 ištuokų daugiua nei 2020 metais. 

 

 

 


